
HöchiBüünde

Farnere

Leimere

Teuftal

Bodenacher

Buechacher

Autobahn A1

Salzweid

1

181

180

461

2512

2523

2107

2185

2799

1735

2519

2379

2379

2187

2186

2446

2446

2108

2520

2524

2516

2322

2518

2422

2334

2314

2262

2521

2514
2352

2527

2506

2507

2515

2522

2313

Jaggisbach

16

66

461

452

455

2446

4
.0
0

3
.5
0

4
.0
0

2
3
.0

0

5
.0

0

18.00

32.00

3.00

5
.0

0

55
0

5
5
5

5
6
0

5
6
5

5
7
0

5
7
5

5
8
0

5
8
5

5
9
0

590

615

530

53
5

540

545

555

560

565

570

575

580

585

590

595

600

605

610

615

610605

6
2
0

610

615

605
600

595

590

6
2
0

620

6
1
5

615

615

595

59
5

6
0
0

600

600

6
0
5

605

605

610

6
1
0

6
1
0

6
1
5

N

Datum Beschreibung der Änderung Gez. PL SUP
Index

Rev.

a

b

Auftrag:

Dokument Nr. :

File :

Format :

Situation 1:2'000

5117013.6c_SI03-25.dgn

0 200 m100

Überbauungsplan 3

Endgestaltung, Ersatzaufforstung, Nachfolgenutzung

Legende

Perimeter

Art. UeV

1

Hinweise

(gemäss Ausführungsprojekt, Genehmigung 9.3.1972)

Eidg. Baulinie der Nationalstrasse A1

Wald ausserhalb Wirkungsperimeter

Gemeindegrenze

Nachfolgenutzungen

29Waldfläche Ersatzaufforstung

31

30

34

Landwirtschaftliche Nutzfläche

Perimeter Optionsfläche

Bauten und Anlagen der Nachsorge

Erschliessung

35

35Strassen und Wege für Nachsorge und Waldbewirtschaftung

Ökologischer Ausgleich

32Ökologische Ausgleichsfläche

33Ökologischer Vernetzungskorridor

27Höhenkurven Endgestaltung, Äquidistanz 5 m

Parzellengrenzen und Parzellen Nr. Katasterplan2320

Salzweid

Optionsfläche

Deponiegaskraftwerk

Optionsfläche

Abgeschlossene Sondermülldeponie

Werkstatt

Prozessstation

Prozessstation

schacht SMDT
Eingang Schräg-

gebäude
Betriebs-

Autobahndamm
Eingang Schrägschacht 

Autobahndamm
Eingang Basisstollen

behandlungsanlage
Sickerwasser-

Überbauungsordnung Deponie Teuftal

Einwohnergemeinde Mühleberg

5117013.6c

Überbauungsordnung

Deponie Teuftal, 

Anpassung Endgestaltung 

Schrägschacht SMDT
Zu-/Abluft, Eingang 

liegend dargestellt.

liegende Perimeter sind nebeneinander-

Auf derselben Linie bzw. Parzellengrenze

Generell:

schacht RSDT
Eingang Kontroll-

596

Fahrbahn A1

598

Fahrbahn A1

600

Fahrbahn A1

605

Fahrbahn A1

609

Fahrbahn A1Approximative Höhenkoten

Optionsfläche Erschliessung

station
Prozess-

Leitstand

Gebläsestation

Rückhaltebecken

Bodenacher

Rückhaltebecken

623 m ü. M.

619 m ü. M.

623 Höhenkoten

25.00

25.00

622

622

Fusswege für Nachsorge (Breite 50 cm)

Exemplar für die Mitwirkung14.04.2021 Mas Zar Sk

Mas Zar Sk30.04.2023 Exemplar für die Vorprüfung

Offen geführter Teuftalbach (bestehend)

Artikel 31 Zone mit Planungspflicht (ZPP), 314 ZPP "Teuftal"

(entspricht Perimeter ZPP Teuftal gem. Zonenplan und GBR, 

Wirkungsperimeter

2. Vorprüfung

1.6

1470 / 474

Zustand ALT Zustand NEU

550

590

596

500

Genehmigungsinhalt (Änderungen 2024)

Änderungsperimeter 4

27

c 01.05.2025 Exemplar 2. Vorprüfung Rom Flj Sk

Genehmigungsvermerke

vom 02.10.2024Vorprüfung 1. 

2. Vorprüfung vom ………..

 vom ..................... bis .......................Öffentliche Auflage

 am .....................Einspracheverhandlungen

Erledigte Einsprachen ......

Unerledigte Einsprachen ......

Rechtsverwahrungen ......

 .......................Beschlossen durch den Gemeinderat am

 vom   23.08.2021  bis   21.09.2021Mitwirkung

Publikation im Amtsblatt vom .....................

Namen der Einwohnergemeinde: Mühleberg

Präsident/in: .................................................................

Gemeindeschreiber/in: .................................................

Mühleberg, den ........................................... 

Der/Die Gemeindeschreiber/in: .................................................................................

Die Richtigkeit dieser Angaben bescheinigt:

Genehmigt durch das Amt für Gemeinden und Raumordnung am: 

...................................

Verbindliche Waldgrenze genehmigt durch das Amt für Wald am: 

...................................

Topographie Endgestaltung

Nachfolgenutzungen

Inhalt 2006 (Stand unverändert)

Änderungsperimeter 2024

Umstellschacht

BEILAGE 1



Höchi

Farnere

Leimere

Trogeried

Bodenacher

Buechacher

Autobahn A1

Salzweid

Heggidorn

1

1

91

297

181

180

461

2528

2513

2512

2523

2107

2185

2799

1735

2519

2187

2186

2446

2446

2108

2520

2511

2505

2509

2635

1784

2510

2649

2650

2525

2634

2524

2753

2540

2603

2301

2275

2311

1730

1730

1733

2508

2516

2322

2518

2422

2334

2314

2262

2521 2514

2352

2527

2506

2515

2522

2313

W
e
h
r
s
tr
a
s
s
e

M
u
rt
e
n
s
tr
a
s
s
e

Jaggisbach

16

461

452

455

2507

2446

600

4
9
0

490

4
9
5

495

5
0
0

5
0
0

500

50
0

5
0
5

505

510

5
1
0

5
1
0

5
1
5

515
52

0

520

5
2
0

5
2
5

525

5
3
0

5
3
0

5
3
5

535

5
3
5

540

5
4
0

5
4
5

545

5
5
0

5
5
0

555

5
6
0

560

565

5
6
5

5
7
0

570

5
7
5

5
7
5

580

58
0

5
8
5

5
8
5

5
8
5 5
9
0

5
9
0

590

590

590

595

5
9
5

595

595

5
9
5

600

6
0
0

600

600

605

605

605

605

6
0
5

610

610
610

6
1
0

6
1
0

6
1
0

610

615

615

615

61
5

620

6
20

620

620

620

6
2
0

620

6
2
0

6
2
5

6
2
5

625

6
2
5

625

6
2
5

63
0

6
3
0

6
3
0

6
3
0

63
0

635

635

635

640

590

59
5

55
0

5
5
5

5
6
0

5
6
5

5
7
0

5
7
5

5
8
0

5
8
5

5
9
0

590

6
2
0

610

615

605
600

595

590

QP2

LP3
'

L
P
1

L
P
1
'

QP2'

QP8

QP8
'

LP
2

LP2'

LP3

S
P
3

S
P
3'

S
P
1

S
P
1
'

QP7

QP7'

QP6

QP6'

QP5

QP5
'

QP4

QP4'

QP3

QP3'

A
P
1

A
P
1
'

A
P
2

A
P
2
'

A
P
3

A
P
3
'

Q
P
1

Q
P
1
'

S
P
2

S
P
2
'

6
2
0

620

6
1
5

615

615

595

59
5

6
0
0

600

600
6
0
5

605

605

610

6
1
0

6
1
0

6
1
5

615

530

53
5

540

545

555

560

565

570

575

580

585

590

595

600

605

610

615

610
605

R
o
h
rl
e
it
u
n
g
s
b
rü

c
k
e
  

ü
b
e
r 

A
u
to

b
a
h
n
  

2446

(Reststoffdeponie)

Typ C

= Waldgrenze

= Parzellengrenze

Wirkungsperimeter UeO

= Parzellengrenze = Gemeindegrenze

= Perimeter Deponie Typ D & Typ E

Wirkungsperimeter UeO

≠ Perimeter Deponie Typ D & Typ E
= Aussenkante Bankett A1
Wirkungsperimeter UeO

   Deponie vor UeO 2006
= ursprünglicher Perimeter 
= Perimeter Bauprojekt
= Perimeter Deponie Typ D & Typ E 
Wirkungsperimeter UeO

= Perimeter Bauprojekt
Perimeter Deponie Typ D & Typ E

≠ Wirkungsperimeter UeO
   Deponie vor UeO 2006
= ursprünglicher Perimeter 
= Perimeter Bauprojekt
Perimeter Deponie Typ D & Typ E 

A
P
2
'

A
P
1
'

A
P
3
'

(Reaktordeponie)

Typ E

N

Datum Gez. PL SUP
Index
Rev.

a

b

Auftrag:

Dokument Nr. :

File :

Format : 56 / 77

Situation 1:1'500

Legende

Gebäude / Bauwerke

5117013.7c_SI01-25.dgn

Orientierende Inhalte

Deponie Teuftal

Überbauungsordnung Deponie Teuftal 2023

Wirkungsperimeter UeO

Erschliessung Endzustand, Fahrweg

Erschliessung Endzustand, Fussweg

Perimeter Bauprojekt

Teuftalbach offen geführt (bestehend)

5117013.7c

Gemeindegrenze

Bestehende / bewilligte Erschliessung, Fahrweg

Bestehendes Terrain 2014, Höhenkurven  1 m / 5 m

2.1

2635 Parzellengrenzen und -nummern

AV-Daten Umgebung: Swisstopo, Flugjahr 2014
AV-Daten Deponieperimeter und Höhenaufnahme: Emch + Berger AG Bern, 25.06.2020
Grundlagedaten: 

Deponie Teuftal
Anpassung Endgestaltung 

(Schlackenkompartiment 2)

Typ D

Topographie Endzustand

Projekt Anpassung Endgestaltung Deponie Teuftal, Höhenkurven 1m / 5m

(Schlackenkompartiment 1)

Typ D

AP1 Lage der Profile zum Autobahndamm (Anpassung in UeO)

SP1 Lage der Profile zum Südabschluss (Anpassung in Bauprojekt)

Lage der Längs- und QuerprofileLP / QP

Bauprojekt

Perimeter Deponie Typ C

619 m ü. M.

623 m ü. M.

619 Höhenkoten

liegend dargestellt.
liegende Perimeter sind nebeneinander-
Auf derselben Linie bzw. Parzellengrenze
Generell:

= Parzellengrenze
= Perimeter Bauprojekt
= Perimeter Deponie Typ C
Wirkungsperimeter UeO

(gemäss Ausführungsprojekt, Genehmigung 9.3.1972)

Eidg. Baulinie der Nationalstrasse A1

Perimeter Deponie Typ D & Typ E 

Topographie UeO, Höhenkurven 1m / 5m

Perimeter Anpassung UeO

Strassen ausserhalb Wirkungsperimeter UeO

14.04.2021 Exemplar für die Mitwirkung

Beschreibung der Änderung

Mas Zar BriDeponie Teuftal, Bauprojekt
5117013.7c Anpassung Endgestaltung 

30.04.2023 Exemplar für die Vorprüfung Mas Zar Bri

Bestehende Eindolung Teuftalbach

2. Vorprüfung

c 01.05.2025 Exemplar 2. Vorprüfung Rom Zar Sk

BEILAGE 2



Höchi

Farnere

Leimere

Trogeried

Bodenacher

Buechacher

Autobahn A1

Salzweid

Heggidorn

1

1

91

297

181

180

461

2528

2513

2512

2523

2107

2185

2799

1735

2519

2187

2186

2446

2446

2108

2520

2511

2505

2509

2635

1784

2510

2649

2650

2525

2634

2524

2753

2540

2603

2301

2275

2311

1730

1730

1733

2508

2516

2322

2518

2422

2334

2314

2262

2521 2514

2352

2527

2506

2515

2522

2313

W
e
h
r
s
tr
a
s
s
e

M
u
rt
e
n
s
tr
a
s
s
e

Jaggisbach

16

461

452

455

2507

2446

600

4
9
0

490

4
9
5

495

5
0
0

5
0
0

500

50
0

5
0
5

505

510

5
1
0

5
1
0

5
1
5

515
52

0

520

5
2
0

5
2
5

525

5
3
0

5
3
0

5
3
5

535

5
3
5

540

5
4
0

5
4
5

545

5
5
0

5
5
0

555

5
6
0

560

565

5
6
5

5
7
0

570

5
7
5

5
7
5

580

58
0

5
8
5

5
8
5

5
8
5 5
9
0

5
9
0

590

590

59
5

595

5
9
5

595

595

5
9
5

600

6
0
0

600

600

605

605

605

605

6
0
5

610

610
610

6
1
0

6
1
0

6
1
0

610

615

615

615

61
5

620

6
2
0

620

620

620

6
2
0

620

6
2
0

6
2
5

6
2
5

625

6
2
5

625

6
2
5

63
0

6
3
0

6
3
0

6
3
0

63
0

635

635

635

640

590

590

(Reststoffdeponie)

Typ C

(Schlackenkompartiment 2)

Typ D

= Waldgrenze

= Parzellengrenze

Wirkungsperimeter UeO

   Deponie vor UeO 2006

= ursprünglicher Perimeter 

= Perimeter Bauprojekt

= Perimeter Deponie Typ D & Typ E 

Wirkungsperimeter UeO

= Parzellengrenze = Gemeindegrenze

= Perimeter Deponie Typ D & Typ E

Wirkungsperimeter UeO

≠ Perimeter Deponie Typ D & Typ E
= Aussenkante Bankett A1
Wirkungsperimeter UeO

≠ Wirkungsperimeter UeO
   Deponie vor UeO 2006
= ursprünglicher Perimeter 
= Perimeter Bauprojekt
Perimeter Deponie Typ D & Typ E 

= Perimeter Bauprojekt
Perimeter Deponie Typ D & Typ E

615

530

53
5

540

545

555

560

565

570

575

580

585

590

595

600

605

610

615

610605

55
0

55
5

5
6
0

56
5

5
7
0

5
7
5

5
8
0

5
8
5

5
9
0

590

6
2
0

610

615

605
600

595

590

6
2
0

620

61
5

615

615

595

59
5

60
0

600

600
60

5

605

605

610

610

61
0

6
1
5

N

Datum Gez. PL SUP
Index
Rev.

a

b

c

Auftrag:

Dokument Nr. :

File :

Format : 56 / 77

Situation 1:1'500
Gebäude / Bauwerke

Deponie Teuftal

5117013.7c

2.2

Deponie Teuftal
Anpassung Endgestaltung 

Topographie Endzustand mit Luftbild

Luftbild 2018
AV-Daten Umgebung: Swisstopo, Flugjahr 2014
AV-Daten Deponieperimeter und Höhenaufnahme: Emch + Berger AG Bern, 25.06.2020
Grundlagedaten: 

Bestehendes Terrain 2014, Höhenkurven  5 m

5117013.7c_SI02-25.dgn

(Schlackenkompartiment 1)

Typ D

(Reaktordeponie)

Typ E

Legende

Orientierende Inhalte

Erschliessung Endzustand, Fahrweg

Erschliessung Endzustand, Fussweg

Perimeter Bauprojekt

Teuftalbach offen geführt (bestehend)

Gemeindegrenze

Bestehende / bewilligte Erschliessung, Fahrweg

2635 Parzellengrenzen und -nummern

Bauprojekt

Projekt Anpassung Endgestaltung Deponie Teuftal, Höhenkurven 5m

= Parzellengrenze
= Perimeter Bauprojekt
= Perimeter Deponie Typ C
Wirkungsperimeter UeO
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Deponie Teuftal

Anpassung Endgestaltung 

Perimeter Bauprojekt

Deponiematerial, bereits eingebaut (Stand 2018)

Deponiematerial, verbleibendes Auffüllvolumen gem. UeO 2006

Profilspuren

Typ

Typ

Typ

Kompartimentsgrenzen

Höhe gem. Ausführungsplan B 540 - D / 103, 1988

Teuftalbach (TTB) eingedolt, 

Überbauungsordnung Deponie Teuftal 2023

Teuftalbach

Orientierende Inhalte

 A1

Autobahnbrücke

TTB

Deponiematerial, zusätzliches Auffüllvolumen Projekt

Untergrund, ungefährer Verlauf

N

Topographie bewilligt UeO Deponie Teuftal 2006

Terrain Aufnahme 2018 bzw. Aufnahme 2014 (Umgebung)

Parzellennummer Gemeinde Mühleberg

Topographie Bauprojekt

Bauprojekt

Legende Profile

Legende

Bestehendes Terrain 2020

Autobahn A1Deponie Teuftal

Autobahn A1Deponie Teuftal

Autobahn A1Deponie Teuftal

Projekt Anpassung Endgestaltung (E+B)

Verbreiterung Fahrbahn (Pannenstreifen)
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ab AK Pannenstreifen

5 m - Streifen

ab AK Pannenstreifen

5 m - Streifen

ab AK Pannenstreifen

5 m - Streifen

Profile 1:1'000 / 200

= Perimeter Deponie Typ D & Typ E

5 m-Streifen ab Aussenkante Pannenstreifen A1

Perimeter Deponie Typ D & Typ E

Perimeter Deponie Typ C

Wirkungsperimeter UeO  

Topographie UeO 

Perimeter Anpassung UeO 

liegend dargestellt.

liegende Perimeter sind nebeneinander-

Auf derselben Linie bzw. Parzellengrenze

Generell:

Deponie Teuftal, Bauprojekt

5117013.7c Anpassung Endgestaltung 

30.04.2023 Mas Zar Bri

Exemplar für die Mitwirkung

Exemplar für die Vorprüfung

Beschreibung der Änderung

Bauprojekt.dgn

5117013.7c_PO01-25_Profile 

01.05.2025 Exemplar 2. Vorprüfung Rom Zar Sk

2. Vorprüfung
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